
 

Město Kralupy nad Vltavou 
Kontrolní výbor Zastupitelstva města Kralupy nad Vltavou 
Palackého nám. 1, 278 01 Kralupy nad Vltavou 
 tel.: 315 739 811, e-mail: podatelna@mestokralupy.cz,     
 www.mestokralupy.cz, www.facebook.com/kralupy 

 

čj.: MUKV  82549/2019 RIaSM 
sp. znak:101.2.3 

sk. znak/lhůta: A/10 

Zápis č. 5 
z jednání Kontrolního výboru Zastupitelstva města Kralupy nad Vltavou 

konané dne 21.10.2019 
 

přítomni:  Tomáš Pekárek, Bc. Robin Janoš, Ing. Milan Bílek, Dana Smejkalová, Radek Hofman 
omluveni:     
hosté:  Mgr. Ladislav Voves 
 

Program jednání 
1. Úvod 
2. Schválení programu 
3. Informace MěP 
4. Různé 

 

1. Úvod 
Předseda výboru Tomáš Pekárek přivítal přítomné členy a zahájil jednání.  
 

2. Schválení programu 
KV schválil znění programu jednání KV.  

pro: 5, proti: 0, zdržel: 0 
 

3. Informace MěP 
Ředitel Městské policie Kralupy nad Vltavou Mgr. Ladislav Voves přednesl členům KV informace o činnosti, 
kompetencích a personálním obsazení MěP.  
Konkrétně došlo k diskuzi nad špatně parkujícími řidiči. V několika lokalitách dochází k opakovaným výjezdům hlídky 
MěP, k řešení špatně zaparkovaných vozidel. Buď se nařizuje odtah, nebo řidič dostane tzv. botičku s výzvou, podle 
toho zda se jedná o překážku v silničním provozu. Při opakování téhož přestupku má MěP možnost navyšovat pokutu. 
Tuto možnost však údajně nemá odbor dopravy. 
 

Ředitel MěP dále informoval, které přestupky při parkování řeší strážníci z vlastní iniciativy:  
 omezení plynulosti provozu, 
 narušení bezpečnosti silničního provozu, 
 parkující na chodníku, 
 nezaplacení parkování na místně dle vyhlášky města. 

Na soukromém pozemku nelze pokutovat špatně parkující řidiče (na nábř. J. Rysa). 
 

Ředitel MP zdůraznil výjezdy, při kterých strážníci zastupují Policii ČR, která nemá dostatečné personální obsazení.  
Stav strážníků MP – 21 zaměstnanců (plný stav) vč. 16 strážníků. Členové KV se dozvěděli o stavu projektu Asistent 
prevence kriminality. Dále o rozdělení okrsků ve městě a činnosti jednotlivých strážníků spojených s okrsky.  
Během prezentace činnosti MěP zazněla i zmínka o městském kamerovém dohlížecím systému a o jeho budoucím 
rozvoji.  
 
4. Různé  
Předseda KV pozve na další jednání Mgr. Kamila Haince.  
Příští jednání KV proběhne 2. prosince od 17:00 v zasedací místnosti MěÚ, ve 4. patře. 

 
Tomáš Pekárek, předseda výboru 
 

jednání zahájeno v 17:00 hod. 
jednání ukončeno v 19:15 hod. 
zapsala: Lenka Moravcová 


